LEI COMPLEMENTAR Nº 1.028

DE 13 DE MARÇO DE 2019
(Projeto de Lei Complementar nº 12/2018 – Autor: Vereadora Telma Sandra Augusto de Souza)
ACRESCENTA O ARTIGO 9º-A À LEI COMPLEMENTAR Nº 299, DE 09 DE JANEIRO DE 1998, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de fevereiro de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 1.028
Art. 1º Fica acrescentado o artigo 9º-A à Lei Complementar nº 299, de 09 de janeiro de 1998, com a seguinte redação:
“Art. 9º-A A CET Santos deverá divulgar, em seu sítio eletrônico institucional, informações referentes a localização, horário de funcionamento e limites de velocidade dos radares fixos e móveis em operação nas vias públicas do Município, bem como relatórios periódicos de acidentes nos locais onde os referidos radares estejam instalados. “
Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 13 de março de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de março de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 13298/2019-47

Formalizado por  ICA                                                                                                                                                                                  1